АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
города Красноярска

18.11.2024                                                                                                            № 7

Место проведения:  муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 32», г. Красноярск, ул. Красной армии, д. 19.

 Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города (далее – городская комиссия) в составе:
Председателя городской комиссии Юрьевой Е.Г.;
заместителя председателя городской комиссии Кобылинского А.А.;
заместителя председателя городской комиссии Чернышковой М.В.;
членов городской комиссии: Дворак Т.С., Иванова К.Г., Кашпер М.В.,
Каминского А.В., Клоберданц В.Э, Манкова С.А., Рейтер М.А.,
Рожковой Г.В., Семеновых О.П., Харитоновой Л.П., Ширкиной О.В., Ярусовой О.А.
в отсутствие:
членов городской комиссии: Вихряновой Л.А., Жилинской Н.И., Игнатковой И.М., Конищева А.Ф.,   Ларионовой О.В., Слипенко В.М., Соколовой В.Г., Щетининой Л.В.,  Юркова Д.В.
при участии помощника прокуратура  города Погодаевой Ю.В., а также представителей муниципальных органов исполнительной власти, заместителей глав администраций районов в городе Красноярске, председателей и штатных сотрудников комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав администраций районов в городе Красноярске, руководителей и сотрудников муниципальных учреждений социальной сферы;
при ведении протокола заседания городской комиссии консультантом по обеспечению деятельности городской комиссии Дворак Т.С.,
рассмотрела в открытом заседании вопрос: «О работе в системе обмена оперативной информацией между органами и учреждениями системы профилактики  о работе с детьми, находящимися  в государственных организациях вследствие изъятия их у родителей, на платформе портала администрации города».
Заслушав председателя городской комиссии Юрьеву Е.Г.,
УСТАНОВИЛА:
Работа в системе обмена оперативной информацией между органами
и учреждениями системы профилактики  о работе с детьми, находящимися
в государственных организациях вследствие изъятия их у родителей, посредством организации  такого обмена на платформе портала администрации города является целесообразной, позволяющей незамедлительно реагировать на изменения ситуации в семье.
В целях улучшения координации деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, руководствуясь п. 3 ст. 11 Федерального закона
от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», городская комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Председателям комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав районов в городе:
1.1 продолжать вносить информацию о результатах работы
с семьями с детьми, находящимися  в государственных организациях вследствие изъятия их у родителей в системе обмена оперативной информацией на платформе портала администрации города.
Ответственные: председатели по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе.
1.2 при разработке и реализации программ индивидуальной профилактической работы с семьями использовать «Карату ресурсов», размещенной в системе обмена оперативной информацией на платформе портала администрации города и учитывать рекомендации рабочей группы при городской комиссии.
Ответственные: председатели по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе(Кучерова О.И., Петровская М.А., Попкова О.Л., Поташков С.Ю., Проничева А.А., Хлынова Л.В., Шамсутдинов С.Т.).
[bookmark: _GoBack]О проделанной работе информацию представить на заседание рабочей группы при городской комиссии 28.11.2024.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

2

 Председатель комиссии                                                                      Е.Г. Юрьева